sciētiā. **S**i vero p̄dicant: de⁹ augmētat grāz et sciētiā x̄c. h̄ ostēdit in celi luminari⁹ dantib⁹ nobis lumē 7 influētiās quas a deo recipiunt als̄ si nollent deus auferret ab eis lumē 7 influ entiam. **p̄dicatores ad min⁹ doceatis p̄ticulari ter.** **S**i vir scit se signare. pater noster dicē vl̄ cō fiteri x̄c. ostendat vxori. 7 ecōuerso. pater osten dat filio x̄c. ostēde hic signare. **V**ir sapiens. i. p̄ latus curatus vel p̄dicator: plebē suam erudit. **Ecc̄i. xxxvij.** **Q**uinta cōditio tangit ibi. **Q**ue desursum est sapiētia est bonis cōsentiens. scilz p̄p̄riuz intellectū subiciendo sanctorz doctrinis singulariter his que fidei sūt. **h**oc ostēdit in pu eris addiscētib⁹. quia optet addiscētē credere **Im̄ p̄hm̄** **S**i cōtēptiones sunt in cordib⁹ vestris non est ista sapiētia que desursuz est descēdēs a patre luminū. sed terrena aut animalis et dia bolica **Jaē. iij.** **S**exta cōditio est que desursuz est sapiētia plena ē misericordiā 7 fructib⁹ bo nis. **h**ic innuif̄ secrete q̄ misericordiē opera sūt seminare 7 fructus colligere. 7 ita est. **Q**uā quan do vos dati elemosynā pauperi. vidue. papillo captiuis. tūc seminatis sicut agricultoz p̄iciens semen vt putrefiat. et vt p̄ vna mensura decem colligat. **I**ta est de elemosyna. quādo datis de narium vel florenū. panem. vinū. videtur q̄ sit perditū. sed non est ita. imo centuplū recipietis hic. 7 vitam eternam in alio mūdo. **I**do aposto lus loquēs de elemosyna ad litteraz dicit. **Q**ui p̄ce seminat. sicut agricultoz qui i magno agro non seminaret nisi vnam quartā. parce 7 metet ij. **Cor. ix.** **I**deo christ⁹ **Mat. v.** **B**eati miseri cordes quorū ip̄i misericordiā consequentur. **S**eptima cōditio que desursum est sapiētia ē indicans sine simulatiōe. id est. fictione. nō solū ire in exteriori aparentiā 7 ope. 7 veritate **h**oc tangit dominos 7 iudices q̄ habent regimen et populū iudicare in iudicio temporalī vel ecclesi astico. non respicere parentelā. **I**udex existens in cathedra iudicij non debet cognoscere patrē vl̄ matrē x̄c. imo si iusticia ē p̄ iudeo mozo pau pere vel aliq̄ dz dare sententiā contra patrē x̄c. **N**on respicere p̄ces. dona x̄c. **D**avid. **S**i vero vtiq̄ iusticiā loquimini recte iudicate filij homi nū. **Q**uilibet iudex baliuus vl̄ gubernator quā do intrat nouiter loquit̄ iusticiam iurando eaz seruare. **M**eli⁹ esset sibi frangere caput 7 collū q̄ facere oppositum. **I**tem non p̄trahere senten tiam. **I**dem de iudicib⁹ ecclesiasticis iudicēt iu ste. **C**ōfessores etiā qui sūt iudices auisent se vt iudicent recte. **A**liq̄ nolūt absoluerē rusticuz qui furatus est racemū vel malogranatā 7 bene faciūt. sed vsurariū bene absoluūt x̄c. **I**tē si ali quis est furat⁹ aliq̄d. vel qz inuenit aliq̄d 7 non restituit non absoluat quousq̄ restituat vel as signado tēpus dicēs: q̄ als̄ non valebit absolu tionē p̄testari. **D**e incertis autē 7 lucrāt̄ i ludo

Dñica. xx. post trinitatis

scz taxillis et alijs fiat restitutio. iuxta arbitrium confessoris. Si ille qui habet restituere sit pauper confessor potest sibi dare quod in orationibus vel in alijs satisfaciatur. Hec sapiētia nobis ostenditur a xpo domino. Esa. xj. Non solum in visione oculorum iudicabit neque solum in auditu aurium arguet. Sed iudicabit in iusticia pauperes. et arguet in equitate per mansuetis terre. Ergo viuatis non quasi insipientes sed ut sapientes.

De eadem dñica sermo sextus.

Videte quomodo caute ambuletis. Eph. v. Materia hominiana erit quomodo debemus ire ad paradysum. quia via est longa. aspera. et periculosa. sed ut materia sit deo gratiosa et acceptabilis et nobis proficua et meritoria. Salutes virgo maria. Qui bene vult cogitare et acute et vere inuenire et quod vita huius mundi non est nisi via qua vadimus ad alium mundum. nullus enim credit se semper mansurum. quia non sumus nisi peregrini. de hoc dabo signum et auctoritatem. In quattuor cognoscitur quod aliquis sit extraneus et peregrinus scilicet.

In veste simplici et grossa et vili.

In baculo.

In capello.

Et in mutatione hospitij de die in die.

De tali dicitur quod sit extraneus peregrinus. modo omnia ista signa reperio in christiano quod consideranti diligenter clare patebit. Primo portamus vestem grossam. vilem et grauem. scilicet carnem. quia indutus est spiritus ut peregrinus. et sic indutus exit de domo vteri scilicet materni. Ideo dicit scriptura. Corpore quod corrumpitur aggrauat animam. Sap. ix. Secundo habemus baculum scilicet crucem christi: quem recipimus in baptismo quando cruce signamur in multis partibus corporis. nec alio baculo sustentari possumus eundo ad celum. Ideo dicitur nobis in persona christi. Tolle baculum meum in manum tuam et vade scilicet ad peregrinandum in celum. iij. Reg. iij. Unde hoc quod dicitur. vade. solum dicitur christiano. Iudei autem et alij infideles habent portent carnem et vestem vilem. non tamen portant istum baculum nec vadunt ad celum sed ad infernum. Tertio portamus capellum quod defendit nos ab estu solis et pluuia. Istud capellum est gratia dei quam etiam recipimus in baptismo. In cuius signum datur vestis alba signans gratiam. et picta significans virtutes quasi capellum sancti Jacobi. Ideo dauid ps. cxx. Per diem sol non uret te. neque luna per noctem. Quarto non quiescamus in aliquo loco. quia incessanter ambulamus. peregrini per viam quiescit aliquando comedendo etc. Sed nos continue proximam ambulando morti. homo natus de muliere breui viuens tempore replet multis miseris. qui quasi flos egreditur et coteritur. et fugit velut umbra. et nunquam in eodem statu permanet

Job. xiiij. Fiat ergo consequentia. Si de quolibet homine habent ista quattuor signa. scilicet vestem vilem et grossam. baculum etc. dicitur quod sit peregrinus et nos habemus ista ut probauimus. ergo omnes sumus peregrini et viatores ad alium mundum. Dicebat enim dauid in sua oratione Auctoritas. Peregrini sumus coram te. et aduene sicut omnes patres nostri Dies nostri sicut umbra super terram. nulla est mora domine deus noster. j. Paral. vii. Unus intrat istam viam scilicet nascendo. alius egreditur moriendo. Item alia auctoritas de nouo testamento concordans. Sciētes quoniam dum sumus in hoc corpore peregrinamus a domino. ij. Cor. v. Peregrini ergo qui habent ire longam viam asperam et periculosam bene indigent consilio. Et melius consilium quod potest dari est auisare et dicere eis. Videte quomodo caute ambuletis. patet thema. Modo videamus ex quo omnes sumus peregrini. fratres auisatis et informetis vos de cautelis. quia dicitur thema. caute. Querit ergo quae cautele sunt seruande? Dico quod quatuor cautele sunt necessarie cuiuslibet peregrino.

Prima solum portare expensas stricte.

Secunda est peruersari inter homines pacifice.

Tertia iungere se bene societati secure.

Quarta auisare se de passibus periculosis.

Quinta ire ad hospitium in die.

Quicumque seruauerit istas quinque cautelas ambulat caute. Dico primo quod prima cautela peregrinorum est: quod portant solum necessarias expensas et non superfluas. Nam experientialiter videtis quod peregrini seu viatores non onerant se de auro vel argento. seu iocalibus. quia secum mortem portarent. et portant solum necessaria per expensis et transeunt se cure. Qui autem portat magnam pecuniam in periculo se ponit. Greg. Respondari etiam et decollari desiderat qui thesaurum per viam portat. Sed solas expensas strictas peregrini portant. Sic et nos facere debemus ex quo sumus peregrini et viatores quare volumus onerare nos pecunijs et possessiōibus. perfecto sic se onerantes volunt depredari in passu periculoso scilicet mortis per quem passum nullum transiunt. nec rex. nec papa quando fuerit depredatus quando enim infirmus appropinquat morti et medicus dicit. factus est: dedit sibi quicquid vult. statim latrones assunt siue fures. Primum latro est viator dicens. certe iocalia mecum ibunt. Itz similiter faciunt filij et scutiferi. et miser homo nudus manet. Idem de platis et dominis. vnus famulus currit ad rapiendum equum. alius obseruat thesaurum. alius clenodia etc. Parref historia dicitur plato illo quem scutifer percussit per fenestram inuolutum cum mathaloffio volens mathaloffium furari. quem nondum credidit mortuum fuisse. Quare non debetis portare nisi necessarias expensas. per pecunijs enim multi interficiuntur. Si dicitur. possumus congregare ut dimittam filijs et filiabus. Dico quod de bono